
Zápis č. 16/2021 ze zasedání ZMM  Strana 1 (celkem 7)  

    Volební období 2018-2022  

Zapsal Ing. Roman Mulíček   dne 06.12.2021 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Usnesení č. 16/2021 
z 16. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města 

Modřice (dále jen „ZMM“), konaného 06. prosince 2021 v 18 

hodin ve velké zasedací síni modřické radnice 
Starosta Ing. Josef Šiška konstatuje, že  

Zastupitelstvo města Modřice (dále jen ZMM) bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je plně 

usnášeníschopné (v počtu 14 zastupitelů, jmenovitě, viz. prezenční listina, omluvena zast. 

Bernátová) 

 

Usnesení 16Z-Ú1/2021: ZMM schvaluje zapisovatelem 16. řádného veřejného zasedání ZMM 

pana Ing. Romana Mulíčka. 

ZMM schvaluje ověřovateli zápisu 16. řádného veřejného zasedání ZMM zast. Pavla Dolečka a 

zast. Erika Mikuše. 

ZMM schvaluje program 16. řádného veřejného zasedání ZMM beze změny. 

Hlasování: 14 pro 

0 proti 

0 se zdrželo 

 

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu 

Usnesení 16Z-1.1/2021: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o činnosti 

městského úřadu a RMM za období od 15. řádného zasedání ZMM do 06.12.2021. 

Hlasování: 14 pro 

0 proti 

0 se zdrželo 

 

Bod 2 – Kontrola uložených úkolů 

Usnesení 16Z-2.1/2021: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o plnění úkolů 

uložených na předchozích zasedáních ZMM. 

Hlasování: 14 pro  

0 proti 

0 se zdrželo 

 

Bod 3 – Projednání majetkových transakcí 

Usnesení 16Z-3.1/2021: ZMM odkládá rozhodnutí o prodeji pozemku parc.č. 1690/187 do příštího 

zasedání ZMM.  

Hlasován: 14 pro 

0 proti  

0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-3.2/2021: ZMM schvaluje prodej pozemku parc.č. 1246 paní L. B. za cenu 1.500,- 

Kč/m2.  

Hlasován: 12 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna, Skalník, Mikuš) 

0 proti 

2 se zdrželi (Procházka, Tomandl) 

 



Zápis č. 16/2021 ze zasedání ZMM  Strana 2 (celkem 7)  

    Volební období 2018-2022  

Zapsal Ing. Roman Mulíček   dne 06.12.2021 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Usnesení 16Z-3.3.1/2021: ZMM ruší platnost usnesení č. 18Z-3.5/2018 z 03.09.2018.  

Hlasován: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-3.3.2/2021: ZMM ruší platnost usnesení č. 4Z-4.1.2/2019 z 03.06.2019.  

Hlasován: 14 pro 

0 proti  

0 se zdrželo  

 

Usnesení 16Z-3.3.3/2021: ZMM ruší platnost usnesení č. 4Z-4.2.2/2019 z 03.06.2019. 

Hlasován: 14 pro 

0 proti  

0 se zdrželo  
 

Usnesení 16Z-3.3.4/2021: ZMM schvaluje prodej pozemku parc.č. 2485/92 o výměře 35 m2, který 

vznikl nově oddělením z pozemku parc.č. 2485/31 dle geometrického plánu ze dne 22.05.2018 č. 

3375-85/2018 za cenu 2.500,- Kč/m2 do SJM R. a V. B. s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 

31.12.2022. 

Hlasován: 10 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna) 

0 proti  

4 se zdrželi (Mikuš, Procházka, Skalník, Tomandl) 

 

Usnesení 16Z-3.3.5/2021: ZMM schvaluje prodej pozemku parc.č. 2485/93 o výměře 15 m2, který 

vznikl nově oddělením z pozemku parc.č. 2485/31 dle geometrického plánu ze dne 22.05.2018 č. 

3373-83/2018 za cenu 2.500,- Kč/m2 paní L. G. s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 

31.12.2022. 

Hlasován: 10 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna) 

0 proti  

4 se zdrželi (Mikuš, Procházka, Skalník, Tomandl) 

 

Usnesení 16Z-3.3.6/2021: ZMM schvaluje prodej pozemku parc.č. 2485/94 o výměře 14 m2, který 

vznikl nově oddělením z pozemku parc.č. 2485/31 dle geometrického plánu ze dne 22.05.2018 č. 

3374-84/2018 za cenu 2.500,- Kč/m2 panu P. K. s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 

31.12.2022. 

Hlasován: 10 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna) 

0 proti  

4 se zdrželi (Mikuš, Procházka, Skalník, Tomandl) 

 

Usnesení 16Z-3.4/2021: ZMM schvaluje Smlouvu o úpravě právních vztahů při výstavbě obytného 

souboru „DIOS rezidence“ mezi městem Modřice (město) a společností DIOS rezidence s.r.o., IČ 

08335931 (investor).  

Hlasován: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo 



Zápis č. 16/2021 ze zasedání ZMM  Strana 3 (celkem 7)  

    Volební období 2018-2022  

Zapsal Ing. Roman Mulíček   dne 06.12.2021 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bod 4 – Projednání hospodaření města v roce 2021 

Usnesení 16Z-4.1/2021: ZMM bere na vědomí zprávu o hospodaření města Modřice v období 1–

10/2021. 

Hlasování: 14 pro  

0 proti 

0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-4.2/2021: ZMM bere na vědomí RO č. 9/2021, RO č. 10/2021 a RO č. 11/2021 

provedené RMM. 

Hlasování: 14 pro  

0 proti 

0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-4.3/2021: ZMM schvaluje RO č. 12/2021 rozpočtu města Modřice na rok 2021 na 

straně příjmů po RO 175.921.400,- Kč a na straně výdajů po RO 170.399.900,- Kč jako přebytkový 

s přebytkem 5.522.200,- Kč. Přebytek rozpočtu bude převeden do rozpočtové rezervy rozpočtu 

města Modřice, ze které budou hrazeny splátky úvěrů v celkové výši 8.766.000,- Kč. 

Hlasování: 14 pro 

0 proti 

0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-4.4/2021: ZMM schvaluje odměny za II. pololetí 2021 členům výborů ZMM, kteří 

nejsou členy ZMM ve výši 1.500,- Kč H. D. a M. O. 

Hlasování: 14 pro 

0 proti 

0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-4.5./2021: ZMM schvaluje odměny za II. pololetí 2021 členům komisí RMM, kteří 

nejsou členy ZMM ve výši 1.500,- Kč R. V., J. H. a ve výši 500,- Kč M. H., R. B., J. B., R. C., M. K., 

T. K., M. K., L. V. a H. W. 

  14 pro 

0 proti 

0 se zdrželo 

 

Bod 5 – Projednání členství města Modřice v Euroregionu Pomoraví 

Usnesení 16Z-5.1.1/2021: ZMM ruší platnost usnesení č. 15Z-8.4/2021.  

Hlasování: 14 pro  

  0 proti 

0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-5.1.2/2021: ZMM schvaluje setrvání města Modřice ve Sdružení obcí a měst jižní 

Moravy, a to i v transformované podobě jako Euroregion Pomoraví. 

Hlasování: 14 pro  

  0 proti 

0 se zdrželo 

 

 



Zápis č. 16/2021 ze zasedání ZMM  Strana 4 (celkem 7)  

    Volební období 2018-2022  

Zapsal Ing. Roman Mulíček   dne 06.12.2021 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Usnesení 16Z-5.1.3/2021: ZMM schvaluje zařazení částky 5,- Kč/obyvatel/rok do rozpočtu města 

Modřice na rok 2022, která bude příspěvkem města Modřice v transformovaném Sdružení obcí a 

měst jižní Moravy, resp. Euroregionu Pomoraví. 

Hlasování: 14 pro  

  0 proti 

0 se zdrželo 

 

Bod 6 – Projednání rozpočtu města Modřice na rok 2022 

Usnesení 16Z-6.1/2021: ZMM schvaluje rozpočet sociálního fondu města Modřice na rok 2022. 

Hlasování: 14 pro 

  0 proti  

  0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-6.2/2021. ZMM schvaluje zařazení dotací a příspěvků organizacím a spolkům 

z rozpočtu města Modřice na rok 2022 v celkové výši 3.023.000,- Kč rozdělené dle projednané a 

schválené výše jednotlivých žadatelů. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna, Skalník, Mikuš, Procházka) 

0 proti 

1 se zdržel (Tomandl) 

 

Usnesení 16Z-6.3/2021. ZMM schvaluje zařazení investičních akcí města Modřice do rozpočtu 

města Modřice na rok 2022 dle předloženého návrhu v celkové výši 65.690.000,- Kč. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna, Skalník, Mikuš, Procházka) 

0 proti 

1 se zdržel (Procházka) 

 

Usnesení 16Z-6.4.1/2021. ZMM schvaluje rozpočet města Modřice na rok 2022 na straně příjmů 

ve výši 155.065.800,- Kč na a na straně výdajů ve výši 192.966.800,- Kč jako schodkový se 

schodkem ve výši 37.901.000,- Kč a splátkou úvěru ve výši 8.855.000,- Kč. K financování, úhradě 

úvěrů a vyrovnání schodku rozpočtu bude využita rozpočtová rezerva města Modřice 

z předchozích let. 

Hlasování: 11 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna, Skalník) 

0 proti 

3 se zdrželi (Mikuš, Procházka, Tomandl) 

 

Usnesení 16Z-6.4.2/2021. ZMM schvaluje jako závazný ukazatel rozpočtu města Modřice na rok 

2022 třídy druhového členění dle vyhlášky MF o rozpočtové skladbě č. 323/2002 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a ZMM stanovuje jako závazný ukazatel rozpočtu města Modřice na rok 2022 

schválené investiční akce v roce 2022 a schválené dotace v roce 2022 . 

Hlasování: 11 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna, Skalník) 

0 proti 

3 se zdrželi (Mikuš, Procházka, Tomandl) 

 



Zápis č. 16/2021 ze zasedání ZMM  Strana 5 (celkem 7)  

    Volební období 2018-2022  

Zapsal Ing. Roman Mulíček   dne 06.12.2021 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Usnesení 16Z-6.4.3/2021. ZMM vyslovuje souhlas s investicemi zařazenými do rozpočtu města 

Modřice na rok 2022 ve výši 65.690.000,- Kč. 

Hlasování: 11 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna, Skalník) 

0 proti 

3 se zdrželi (Mikuš, Procházka, Tomandl) 

 

Usnesení 16Z-6.5.1/2021. ZMM stanovuje příspěvkové organizaci MŠ Modřice závazné ukazatele 

rozpočtu na rok 2022, kterými jsou celkové maximální provozní náklady zúčtované z příspěvku 

zřizovatele a ze zúčtování fondů ve výši 4.299.000,- Kč, zlepšený výsledek hospodaření 

v maximální výši 100.000,- Kč a maximální náklady na platy z příspěvku zřizovatele SU 521 ve 

výši 475.000,- Kč. 

Hlasování: 14 pro 

0 proti 

0 se zdrželo  

 

Usnesení 16Z-6.5.2/2021. ZMM stanovuje příspěvkové organizaci ZŠ Modřice závazné ukazatele 

rozpočtu na rok 2022, kterými jsou celkové maximální provozní náklady zúčtované z příspěvku 

zřizovatele a ze zúčtování fondů ve výši 10.816.000,- Kč, zlepšený výsledek hospodaření 

v maximální výši 200.000,- Kč a maximální náklady na platy z příspěvku zřizovatele SU 521 ve 

výši 910.000,- Kč. 

Hlasování: 14 pro 

0 proti 

0 se zdrželo  

 

Bod 7 – Projednání střednědobého výhledu rozpočtu města Modřice na období 2023-2024 

Usnesení 16Z-7.1.1/2021: ZMM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Modřice na rok 

2023 ve výši příjmů 163.000.000,- Kč a ve výši výdajů 158.000.000,- Kč jako přebytkový 

s přebytkem 5.000.000,- Kč a financováním 8.946.300,- Kč. Přebytek bude převeden do 

rozpočtové rezervy města, ze které bude hrazeno financování. 

Hlasování: 14 pro 

0 proti  

0 se zdrželo 

 

Usnesení 16Z-7.1.2/2021: ZMM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Modřice na rok 

2024 ve výši příjmů 168.000.000,- Kč a ve výši výdajů 160.000.000,- Kč jako přebytkový 

s přebytkem 8.000.000,- Kč a financováním 8.946.300,- Kč. Přebytek bude převeden do 

rozpočtové rezervy města, ze které bude hrazeno financování. 

Hlasování: 14 pro 

0 proti  

0 se zdrželo 

 

Bod 8 – Projednání zřizovací listiny ZŠ Modřice 

Usnesení 16Z-8/2021: ZMM schvaluje v souladu s ust. §27 odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. §84 odst. 2 písm. 

 



Zápis č. 16/2021 ze zasedání ZMM  Strana 6 (celkem 7)  

    Volební období 2018-2022  

Zapsal Ing. Roman Mulíček   dne 06.12.2021 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, změnu přílohy č. 1 a přílohy č. 

2 zřizovací listiny ZŠ Modřice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, ve znění ze dne 

10.3.2014 . 

Hlasování: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo  

 

19:39 odchod zast. Hökla 

 

Bod 9 – projednání OZV 

Usnesení 16Z-9/2021: ZMM schvaluje OZV č. 1/2001 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství města Modřice. 

Hlasování: 13 pro  

0 proti  

0 se zdrželo  

 

Bod 10 – Zpráva o činnosti FV 

Usnesení 16Z-10/2021: ZMM bere na vědomí zápis č. 23 ze dne 15.09.2021 a zápis č. 24 ze dne 

18.11.2021 z jednání FV. 

Hlasování: 13 pro  

0 proti  

0 se zdrželo  

 

19:47 příchod zast. Hökla 

 

Bod 11 – Zpráva o činnosti KV 

Usnesení 16Z-11/2021: ZMM bere na vědomí zápis ze dne 22.11.2021 a schvaluje plán kontrol 

KV na rok 2022. 

Hlasování: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo  

 

Bod 12 – Projednání plánu činnosti orgánů města Modřice v roce 2022   

Usnesení 16Z-12/2021: ZMM schvaluje plán činnosti orgánů města Modřice v roce 2022. 

Hlasování: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo 

Bod 13 – Různé, diskuse 

Usnesení 16Z-13.1/2021: ZMM schvaluje aktualizaci Plánu financování obnovy kanalizací 

v majetku města Modřice pro období 2022 až 2031. 

Hlasování: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo  

 

Usnesení 16Z-13.2/2021: ZMM schvaluje Dodatek č. 45 Nájemní a provozní smlouvy ze dne 

12.03.2021 mezi městem Modřice (pronajímatel) a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi a.s., IČ 

46347275 (nájemce), který upravuje pronájem splaškové kanalizační sítě v roce 2022 za cenu 

3.200.000,- Kč/rok bez DPH, opravy a údržbu pronajaté infrastruktury nad rámec smlouvy ve výši 



Zápis č. 16/2021 ze zasedání ZMM  Strana 7 (celkem 7)  

    Volební období 2018-2022  

Zapsal Ing. Roman Mulíček   dne 06.12.2021 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

900.000,- Kč, tarif stočného ve výši 35,77 Kč/m3 bez DPH a úplatu za zajišťování majetkové a 

provozní evidence zpracované za rok 2021 ve výši 5.000,- Kč bez DPH . 

Hlasování: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo  

 

Usnesení 16Z-13.3/2021: ZMM schvaluje Dodatek č.12 Smlouvy o zajištění financování systému 

IDS JmK upravujícího výši finančního příspěvku na financování systému IDS JmK na 100,- 

Kč/obyvatel/rok mezi městem Modřice a Jihomoravským krajem, IČ 70888337. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna, Skalník, Mikuš, Procházka) 

0 proti  

1 se zdržel (Tomandl) 

 

Usnesení 16Z-13.4/2021: ZMM schvaluje dle čl. V odst. 5 Smlouvy o zajištění financování 

systému IDS JmK finanční příspěvek za nadstandard dopravní obslužnosti pro město Modřice 

v roce 2022 ve výši 587.914,- Kč. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Chybík, Doleček, Koubková, Slaný, Hökl, Drmolová, 

Brabec, Putna, Skalník, Mikuš, Procházka) 

0 proti  

1 se zdržel (Tomandl) 

 

Usnesení 16Z-13.5/2021: ZMM schvaluje Dětskému folklornímu kroužku Modřice, z.s., IČ 

08839310 převod částky 100.000,- Kč poskytnuté jako dotaci pro rok 2021 na akci „Dětské 

folklorní setkání 2021“ do dotace roku 2022 na pořádání akce „Dětské folklorní setkání 2022“. 

Hlasování: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo  

 

Usnesení 16Z-13.6/2021: ZMM jmenuje zástupce zřizovatele města Modřice ve školské radě při 

ZŠ Modřice pro období 2021-2022 zast. Luďka Slaného a zast. Pavla Dolečka. 

Hlasování: 14 pro  

0 proti  

0 se zdrželo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….                  ………………………………………………. 

Ing. Josef Šiška, starosta                  Ing. Hana Chybíková, místostarostka 


